2

            Estado do Rio de Janeiro
            Prefeitura da Cidade de Nova Iguaçu

Quarta-feira, 15 de maio de 2024.

SEÇÃO 1 – ATOS DO PREFEITO

DECRETO

DECRETO N.º 13.591 DE 14 DE MAIO DE 2024.

O PREFEITO DA CIDADE DE NOVA IGUAÇU, no exercício das atribuições

que lhe confere a legislação em vigor, em especial a Lei Municipal n.º 4.219,

de 14 de janeiro de 2013, que autorizou o remanejamento de cargos, por

meio de Decreto, desde que não represente aumento de despesa, DE-

CRETA:

Art. 1º. Fica alterada a estrutura básica da Secretaria Municipal de Governo,

na forma deste Decreto.

Art. 2º. Ficam transformados, sem aumento de despesa, os cargos em co-

missão e as funções gratificadas, constante do Quadro abaixo e na forma

nele mencionado:

QUADRO

O
R

G

NOMENCLA-

TURA ANTIGA
SIMB. CI

T
R

A
N

S
F

O
R

M
A

Ç
Ã

O

CI SIMB.
NOMENCLATURA

NOVA O
R

G

S
E

M
U

G

ASSESSOR DE

GOVERNO
DAS II 3262 3290 DAS I

ASSESSOR

ADMINISTRATIVO

S
E

M
U

G

ASSESSOR DE

GOVERNO
DAS II 3263 3291 DAS I

ASSESSOR

ADMINISTRATIVO

ASSESSOR DE

GOVERNO
DAS II 3264

3292 DAS III
ASSESSOR

 TÉCNICO

ASSESSOR

TÉCNICO
DAS II 2219

3293 DAS IV
ASSISTENTE

 NÍVEL IV ASSESSOR

 TÉCNICO
DAS II 1402

CHEFE DE

SETOR
FG II 3274

3294 DAS IV
ASSISTENTE

 NÍVEL IV

CHEFE DE

SEÇÃO
FG III 3275

Art. 3º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

ROGÉRIO MARTINS LISBOA
Prefeito

Id. 03190/2024

PORTARIA

PORTARIA Nº 265 DE 14 DE MAIO DE 2024.

O PREFEITO DA CIDADE DE NOVA IGUAÇU, no exercício das atribuições
que lhe confere a legislação em vigor, RESOLVE:

Nomear SUELEN CRISTINA BRITO, para ocupar o cargo em comissão de
Assistente Nível IV, símbolo DAS IV (3267), da Secretaria Municipal de Es-
porte e Lazer, a contar da data desta publicação.

ROGÉRIO MARTINS LISBOA

Prefeito

Id. 03191/2024

PORTARIA Nº 266 DE 14 DE MAIO DE 2024.

O PREFEITO DA CIDADE DE NOVA IGUAÇU, no exercício das atribuições
que lhe confere a legislação em vigor, RESOLVE:

I - Nomear WESLEY ANDREY VIEIRA MACIEL, para ocupar o cargo em
comissão de Assessor Administrativo, símbolo DAS I (1278), da Secretaria
Municipal de Governo, a contar da data desta publicação;

II - Nomear ALVARO BRITTO DE OLIVEIRA, para ocupar o cargo em co-
missão de Assessor de Gabinete Semug Nível II, símbolo DAS II (1383), da
Secretaria Municipal de Governo, a contar da data desta publicação;

III - Nomear LUCIANA NOGUEIRA DA SILVA, para ocupar o cargo em co-
missão de Assessor de Gabinete Semug Nível II, símbolo DAS II (1452), da
Secretaria Municipal de Governo, a contar da data desta publicação;

IV - Nomear LUCAS ROSA DE OLIVEIRA, para ocupar o cargo em comis-
são de Assessor Técnico, símbolo DAS I (3226), da Secretaria Municipal de
Governo, a contar da data desta publicação;

V - Nomear DAVID VINICIUS DA SILVA DO CARMO, para ocupar o cargo
em comissão de Assessor Administrativo, símbolo DAS I (3290), da Secre-
taria Municipal de Governo, a contar da data desta publicação;

VI - Nomear THIAGO SANTANA TRANT, para ocupar o cargo em comissão
de Assessor Técnico, símbolo DAS III (2184), da Secretaria Municipal de
Governo, a contar da data desta publicação;

VII - Nomear MARIA APARECIDA DE LIMA, para ocupar o cargo em co-
missão de Assessor Técnico, símbolo DAS III (2596), da Secretaria Munici-
pal de Governo, a contar da data desta publicação;

VIII - Nomear FLÁVIO LUÍS DA SILVA FERREIRA, para ocupar o cargo em
comissão de Assessor Técnico, símbolo DAS III (3292), da Secretaria Mu-
nicipal de Governo, a contar da data desta publicação;

IX - Nomear CÉSAR COSME ALVES DE SOUZA, para ocupar o cargo em
comissão de Assessor Administrativo, símbolo DAS I (3291), da Secretaria
Municipal de Governo, a contar da data desta publicação.

ROGÉRIO MARTINS LISBOA

Prefeito

Id. 03192/2024